



MUNICÍPIO DE IRAUCUBA  
IRAUCUBA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022112901  
Processo Administrativo Nº 2022112901  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA  
Data de Publicação: 07/12/2022 10:33:24

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 23/02/2023 16:53:26  
LOTE ÚNICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: KG	Marca: PANELAÇO	Modelo:
Descrição: Arroz agulha branco t1 polido, longo, fino, sem sujidades, presença de parasitas larvas ou bolores. Embalagem de 1 kg.			
Quantidade: 20.000	<b>Valor Unit.:</b> 4,52		<b>Valor Total:</b> 90.400,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: KG	Marca: FORPAN	Modelo:
Descrição: Açúcar cristal, de primeira qualidade, sem umidade, cor clara características e sem nenhum tipo de sujeira. Embalagem de 1 kg.			
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.:</b> 3,55		<b>Valor Total:</b> 35.500,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: PCT	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: Biscoito tipo popular doce 400g			
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.:</b> 3,55		<b>Valor Total:</b> 35.500,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: PCT	Marca: KDELICIA	Modelo:
Descrição: Pó de café; torrado e moído, tradicional, com selo de pureza abic. Pacote de 250g.			
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.:</b> 4,75		<b>Valor Total:</b> 47.500,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: KG	Marca: PRIMOR	Modelo:
Descrição: Farinha de trigo especial sem fermento; contendo farinha de trigo especial, brancos, com glúten, sem conservantes ou aditivos. Embalagem de 1 kg.			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 5,59		<b>Valor Total:</b> 27.950,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: KG	Marca: TIO MARCIO	Modelo:
Descrição: Feijão carioca (pct de 1 kg cada) feijão tipo 1 natural, novo, constituído de no mínimo 95 % de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas.			
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.:</b> 5,72		<b>Valor Total:</b> 57.200,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: PCT	Marca: FORTALEZA	Modelo:
Descrição: Macarrão espaguete; sem sujidades, presenças de parasitas, larvas ou bolores. Pacote de 500 g.			
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.:</b> 3,39		<b>Valor Total:</b> 33.900,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: GRF	Marca: SOYA	Modelo:
Descrição: Óleo vegetal alimentício, embalagem de 900 ml, originário de algodão, soja, milho ou girassol, produto refinado e de acordo com os padrões legais.			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 9,10		<b>Valor Total:</b> 45.500,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: KG	Marca: ALTEZA	Modelo:
Descrição: Sal refinado iodado, embalagem de 1 kg em saco plástico transparente, reforçado, atóxico.			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,79		<b>Valor Total:</b> 3.950,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: UND	Marca: PURO SABOR	Modelo:
Descrição: Margarina cremosa com sal, em embalagem de 500g			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 5,72		<b>Valor Total:</b> 28.600,00
<b>Item: 11</b>	Unidade: PCT	Marca: BOM DU LEITE	Modelo:
Descrição: Leite em pó integral. Pacote de 400g			
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.:</b> 13,27		<b>Valor Total:</b> 132.700,00



MUNICIPIO DE IRAUCUBA  
IRAUCUBA-CE

Item: 12 Unidade: PCT Marca: CHOCOLACTEA Modelo:  
Descrição: Achocolatado em pó - composição mínima: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, soro de leite em pó, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja e aromatizantes. Pacote de 400g.  
Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 4,58 Valor Total: 45.800,00

Item: 13 Unidade: PCT Marca: MARATA Modelo:  
Descrição: Flocão de milho pacote 500g  
Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 1,35 Valor Total: 13.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 WERBENIA AMED DA SILVA	013	07.405.331/0001-50	805.600,00	598.000,00		Sim
2 E M SOUSA COMERCIO EIRELI	068	40.750.964/0001-71	803.200,00	599.500,00	0,25	Sim
3 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	063	12.622.231/0001-16	805.600,00	599.700,00	0,03	Sim
4 F.ROUMES R. DE AGUIAR	087	20.169.492/0001-50	799.600,00	599.999,00	0,05	Não
5 EMERSON DOS SANTOS BARROS	054	36.203.327/0001-08	805.600,00	647.000,00	7,83	Sim
6 MARILENE DE CARVALHO	025	35.043.876/0001-08	805.600,00	647.400,00	0,06	Sim
7 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	050	41.600.131/0001-97	1.089.550,00	649.500,00	0,32	Não
8 JACQUELINE SILVA FROTA	020	46.763.015/0001-02	804.800,00	674.850,00	3,90	Sim
9 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	015	41.250.142/0001-94	805.600,00	707.950,00	4,90	Sim
10 PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE	085	47.771.581/0001-29	805.600,00	708.000,00	0,01	Sim
11 S W DE LIMA CARDOSO - ME	019	20.375.092/0001-00	805.600,00	720.990,00	1,83	Sim
12 MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA	053	30.452.180/0001-03	783.000,00	721.000,00	0,00	Sim
13 WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	075	46.440.571/0001-48	805.600,00	729.240,00	1,14	Sim
14 JSM COMERCIO E SERVICO LTDA	008	36.112.963/0001-24	805.600,00	729.250,00	0,00	Sim
15 YBP COMERCIAL LTDA - ME	067	26.970.227/0001-53	730.500,00	730.500,00	0,17	Sim
16 G. W. DA SILVA	061	36.713.290/0001-68	805.600,00	770.000,00	5,41	Sim
17 FC COMERCIO DE ALIMENTOS E	056	36.487.207/0001-80	774.500,00	774.500,00	0,58	Sim
18 A CAVALCANTE DE ASSUNÇÃO ALENCAR	083	38.246.722/0001-01	800.250,00	800.250,00	3,32	Sim
19 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	059	40.501.673/0001-40	804.650,00	804.650,00	0,55	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
K R DE CASTRO	007	21.036.750/0001-93	793.600,00	399.999,99	Sim
PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP	051	35.750.977/0001-00	805.600,00	400.000,00	Não
SELECT COM E SERV LTDA	073	40.919.130/0001-47	805.600,00	419.500,00	Sim

AUTORIDADE: MÁRCIA HELENA SANTOS BARRETO